
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 24.03.2025 м. Ужгород № 147 

 

Про  квартирний  облік 

 

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про  адміністративні послуги», «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо 

переміщених осіб», керуючись Житловим кодексом України, Правилами обліку 

громадян, які потребують поліпшення житлових умов та надання їм жилих 

приміщень, затверджених постановою Ради Міністрів УРСР та Укрпрофради 

11.12.1984 № 470 (зі змінами та доповненнями), розглянувши пропозиції 

громадської комісії з розгляду житлових питань, виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Прийняти на квартирний облік: 

 

1.1. Малика Юрія Миколайовича, першого заступника начальника 

Аварійно-рятувального загону спеціального призначення ГУ ДСНС України в 

Закарпатській області, учасника бойових, який зареєстрований в гуртожитку за 

адресою: ***, із включенням у список громадян, які відповідно до 

законодавства користуються правом першочергового одержання житла. 

Підстава: посвідчення серія *** № *** від 10.01.2003.   

Склад сім’ї  – 1 особа. 

 

1.2. Гриндич Ніколетту Михайлівну, тимчасово непрацюючу, яка заре-

єстрована в гуртожитку за адресою: ***.  

Склад сім’ї  – 1 особа. 

 

1.3. Рігана Володимира Володимировича, працівника ТОВ «Турбогаз 

Ужгород», учасника бойових дій, який зареєстрований в трикімнатній квартирі 

за адресою: ***, де на жилій площі 40,00 кв. м проживає 8 осіб, із включенням у 

список громадян, які відповідно до законодавства  користуються правом 

першочергового одержання житла. 

Підстава: посвідчення серія *** № *** від 27.04.2023.   

Склад сім’ї – 4 особи (він, дружина, дочка, син). 



 

1.4. Балялю Михайла Михайловича, особу з інвалідністю IІ групи 

внаслідок війни, який зареєстрований в гуртожитку за адресою: ***, із 

включенням у список громадян, які відповідно до законодавства користуються 

правом позачергового одержання житла з 26.02.2025. 

Підстава: посвідчення серія *** № *** від 20.09.2023.   

Склад сім’ї – 1 особа.   

 

2. Відповідно до пункту 13 підпункту 8 Правил обліку громадян, які 

потребують поліпшення  житлових умов та надання їм жилих приміщень (зі 

змінами та доповненнями), прийняти на квартирний облік внутрішньо 

переміщених осіб:  

 

2.1. Онопрієнка Юрія Миколайовича, військовослужбовця військової 

частини 9938, учасника бойових дій, який зареєстрований по вул. ***, із 

включенням у список громадян, які користуються правом першочергового 

одержання житла. 

Підстава: посвідчення серія ***  № *** від  15.07.2023.   

Склад сім’ї  –  3 особи (він, дружина, дочка).   

 

2.2. Дубового Михайла Валерійовича, співробітника Головного управлін-

ня Національної поліції в Закарпатській області, учасника бойових дій, який 

зареєстрований по вул. ***, із включенням у список громадян, які 

користуються правом першочергового одержання житла. 

Підстава: посвідчення серія *** № *** від  06.11.2015.   

Склад сім’ї  –  4 особи (він, дружина, 2 сини).   

 

2.3. Титаренка Антона Сергійовича, тимчасово непрацюючого, учасника 

бойових дій, який зареєстрований по вул. ***, із включенням у список 

громадян,  які користуються правом першочергового одержання житла.  

Підстава: посвідчення серія *** № ***  від  26.02.2024.   

Склад сім’ї  –  1 особа.     

 

3. Відповідно до статті 33 Закону України «Про забезпечення організа-

ційно – правових умов соціального захисту дітей – сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування», пункту 15 Правил обліку громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов та надання їм жилих приміщень (зі змінами та 

доповненнями), прийняти на квартирний облік :  

 

3.1. Тирпака Артура Робертовича, *** р. н., учня ДНЗ «Ужгородський 

центр професійно-технічної освіти», особу з числа дітей - сиріт, який зареєстро-

ваний за адресою: ***, із включенням у список громадян, які користуються  

правом позачергового одержання  житла. 

Склад сім’ї – 1 особа.  

 



3.2. Тирпак Вікторію Робертівну, *** р. н., ученицю Ужгородського 

вищого комерційного училища ДТЕУ, особу з числа дітей - сиріт, яка 

зареєстро-вана за адресою: ***, із включенням у список громадян, які 

користуються правом позачергового одержання житла.  

Склад сім’ї – 1 особа.   

 

3.3. Пап Розу Олександрівну , *** р. н., ученицю Ужгородського вищого 

комерційного училища ДТЕУ, особу з числа дітей - сиріт, яка зареєстрована за 

адресою: ***, із включенням у список громадян, які користуються правом 

позачергового одержання  житла.  

Склад сім’ї – 1 особа.     

     

4. Внести зміни до списку черговості: 

 

4.1. Відповідно до пункту 29 Правил обліку громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов та надання їм жилих приміщень (зі змінами та 

доповненнями) після смерті Сурмай Аранки Павлівни (свідоцтво про смерть І-

ФМ № 270274 від 30.09.2019), яка перебувала в загальному списку черговості з 

13.06.2006 переоформити черговість на дочку - Сурмай Жужанну Тітусівну. 

Включити до складу сім’ї сина – Сурмая Владислава Андрійовича, 

*** р. н.  

Склад сім’ї  – 2 особи (вона, син). 

 

4.2. Враховуючи пільгу сина Німця Дмитра Миколайовича, учасника 

бойових дій, включити до списку громадян, які відповідно до законодавства 

користуються правом першочергового одержання житла сім’ю Німець 

Катерини Миколаївни, яка перебуває на квартирному обліку в загальному 

списку черговості з 13.06.2006.  

Включити до складу сім’ї онука – Німця  Михайла Дмитровича, *** р. н.  

Підстава: посвідчення серія УБД № 501514 від 06.09.2023 та заява від 

03.03.2025  № Н-31.   

Склад сім’ї –  4 особи (вона, дочка, син, онук).   

 

4.3. Включити до складу сім’ї Лущакевич Феломени Василівни дочку – 

Лущакевич Вікторію Сергіївну. 

На квартирному обліку перебуває у списку позачерговиків з 12.12.2024. 

Підстава:  заява від 12.03.2025  №  Л-35. 

Склад сім’ї – 2 особи (вона, дочка).  

 

5. Відмовити в прийнятті на квартирний облік Горбоносу Володимиру 

Вікторовичу, учаснику бойових дій, який проживає в однокімнатній привати-

зованій квартирі № *** по вул. ***, де на жилій площі 12,30 кв. м 

зареєстровано 2 особи (він, син), у зв’язку із забезпеченістю мінімальним 

розміром жилої площі, встановленої для прийняття на квартирний облік (по м. 

Ужгороду – 6 кв. м на члена сім’ї), затверджений постановою виконкому 



Закарпатської обласної  ради та президії обласної ради профспілок № 322 від  

26.12.1984, а також відсутністю інших підстав, передбачених п. 13 п.п.1 Правил 

обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов та надання їм 

житлових приміщень (зі змінами та доповненнями), статті 34 Житлового 

кодексу України.    

 

6. Зняти з квартирного обліку: 

 

6.1. У зв’язку з придбанням квартир за рахунок грошової компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення на виконання постанови Кабінету 

Міністрів України 18.04.2018 № 280 «Питання забезпечення житлом 

внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та тери-

торіальну цілісність України», зняти з квартирного обліку та виключити зі 

списку черговості: 

 

6.1.1. Кравченко Оксану Анатоліївну, внутрішньо переміщену особу з 

числа учасників бойових дій, враховуючи придбання двокімнатної квартири за 

адресою: ***, жилою площею 30,50 кв. м, загальною площею 45,60 кв. м. 

Склад сім’ї – 2 особи (вона, дочка). 

На квартирному обліку у списку першочерговиків перебуває з 25.05.2022. 

Підстава: лист департаменту соціальної політики 06.03.2025 № 25.04.02-

05/884, витяг з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно 

05.03.2025.  

 

6.1.2. Невінчаного Руслана Юрійовича, внутрішньо переміщену особу з 

числа учасників бойових дій, враховуючи придбання однокімнатної квартири за 

адресою: ***, жилою площею 12,90 кв. м, загальною  площею 45,10 кв. м. 

Склад сім’ї – 1 особа. 

На квартирному обліку у списку першочерговиків перебуває з 20.07.2022. 

Підстава: лист департаменту соціальної політики 04.03.2025 № 25.04.02-

05/842, витяг з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно 

26.02.2025.  

 

6.1.3. Антонченка Вадима Анатолійовича, внутрішньо переміщену особу з 

числа учасників бойових дій, враховуючи придбання однокімнатної квартири за 

адресою: ***, жилою площею 18,20 кв. м,  загальною площею 45,40 кв. м. 

Склад сім’ї – 2 особи (він, дружина). 

На квартирному обліку у списку першочерговиків перебуває з 22.04.2024. 

Підстава: лист департаменту соціальної політики 07.03.2025 № 25.04.02-

05/909, витяг з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно 

06.03.2025.                      

 

6.2. У зв’язку з придбанням квартир за рахунок грошової компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення на виконання постанови Кабінету 

Міністрів України 19.10.2016 № 719 «Питання забезпечення житлом деяких 



категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України, а також членів їх сімей» зняти з квартирного обліку та 

виключити зі списку черговості: 

 

6.2.1. Лелика Сергія Івановича, особу з інвалідністю ІІ групи внаслідок 

війни, враховуючи придбання квартири, що складається з однієї кімнати жилою 

площею 15,60 кв. м, загальною – 30,10 кв. м за адресою: ***. 

Склад сім’ї – 1 особа. 

На квартирному обліку у списку позачерговиків  з 14.04.2022. 

Підстава: лист департаменту соціальної політики 04.03.2025 № 25.04.02-

05/836, витяги з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про 

реєстрацію права власності 12.02.2025. 

 

6.2.2. Михайлова Вячеслава Миколайовича, особу з інвалідністю ІІ групи 

внаслідок війни, враховуючи придбання квартири, що складається з двох 

кімнат жилою площею 26,80 кв. м, загальною – 48,00 кв. м  за адресою: ***. 

Склад сім’ї – 1 особа. 

На квартирному обліку у списку позачерговиків з 05.04.2023. 

Підстава: лист департаменту соціальної політики 06.03.2025 № 25.04.02-

05/883, витяги з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про 

реєстрацію права власності  04.03.2025. 

 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Є. Плавайка.  

 

 

Міський голова                                                                              Богдан АНДРІЇВ 
 

 

 

 


